
     C i t t à  d i  I s e r n i a  
Medaglia d’Oro 

 

SETTORE III AREA TECNICA 
2° Servizio – CUC; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR;  

Ecologia, Ambiente e Verde pubblico, Canile Municipale; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro  

 

Piazza Michelangelo n.1- P.Iva 00034670943 – Tel. 0865/4491 - PEC: comuneisernia@pec.it 

 
 

 

Oggetto 
 
Bando Periferie - Lavori di realizzazione della Sede di Alta Formazione ed incubatore 
di distretto della Finanza Innovativa - Intervento n. 2 

CIG B0A25F36E5 

CUP J54D16000020001 

Importo di gara 935.922,06 

Scelta del contraente Procedura Negoziata con almeno 5 inviti (previa indagine di mercato) 

Modalità TELEMATICA 

 
 
 
 

AVVISO DI AVVENUTA AGGIUDICAZIONE 
 
 

IL DIRIGENTE ed  
IL RESPONSABILE UNICO DI GARA 

 
Visto l’articolo 111  e l’allegato II.6 Parte I lettera D del D.Lgs. 31 marzo 2023 n. 36 

 
RENDONO NOTO 

 
 

1. NOME E INDIRIZZO DELL’AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE: 
 Denominazione: Comune di Isernia 
 Indirizzo: Piazza Marconi n. 1 – 86170  Isernia 
 Pec: comuneisernia@pec.it  
 Telefono 0865-4491 
 
2.  DESCRIZIONE DELL’APPALTO: 

Natura ed entità dell’appalto: Esecuzione dei lavori di “Realizzazione Sede di Alta Formazione ed incubatore 
di distretto della Finanza Innovativa” 

 
3.  PROCEDURA DI AGGIUDICAZIONE PRESCELTA:  

Procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. c) del D.Lgs. n. 36/2023, preceduta dalla pubblicazione 
di un avviso di indagine di mercato, avvenuta dal 05 marzo 2024 al 22 marzo 2024 all’Albo Pretorio, sul profilo 
del committente - Amministrazione trasparente, sulla piattaforma di e-procurement Traspare e sulla Piattaforma 
di Pubblicità a Valore Legale (PVL) dell’Anac in data 6 marzo 2024;  
 

4.  CRITERI DI AGGIUDICAZIONE DELL’APPALTO: 
Per l’aggiudicazione dei lavori si è adottato il seguente sistema: quello dell’offerta economicamente più 
vantaggiosa, individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 50 comma 4 del 
D.Lgs.n. 36/2023; 

 
 

mailto:comuneisernia@pec.it


     C i t t à  d i  I s e r n i a  
Medaglia d’Oro 

 

SETTORE III AREA TECNICA 
2° Servizio – CUC; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR;  

Ecologia, Ambiente e Verde pubblico, Canile Municipale; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro  

 

Piazza Michelangelo n.1- P.Iva 00034670943 – Tel. 0865/4491 - PEC: comuneisernia@pec.it 

 
 

 
 

5.  NUMERO MANIFESTAZIONI DI INTERESSE RICEVUTE: 31 (trentuno) 

N. Ragione sociale Protocollo 
Data e ora di 

arrivo 

1 TERMOTECNICA CAVATTON SRL N. 930 del 07/03/2024 07/03/2024 14:08 

2 SI.GE.A. COSTRUZIONI N. 933 del 07/03/2024 07/03/2024 16:30 

3 NR GENIO CIVILE Srl N. 940 del 08/03/2024 08/03/2024 08:55 

4 CONSORZIO ARTEK N. 972 del 11/03/2024 11/03/2024 09:50 

5 CLEAN & MAINTENANCE SYSTEMS S.r.L. N. 977 del 11/03/2024 11/03/2024 11:52 

6 LUMODE SRL N. 982 del 11/03/2024 11/03/2024 13:38 

7 C.M.G. SRL N. 991 del 12/03/2024 12/03/2024 11:03 

8 FOX S.R.L. N. 1046 del 14/03/2024 14/03/2024 11:49 

9 ALFIERI IMPIANTI s.r.l. N. 1056 del 14/03/2024 14/03/2024 15:34 

10 BENEDETTA COSTRUZIONI SRL N. 1057 del 14/03/2024 14/03/2024 15:40 

11 ABITER SRL N. 1070 del 15/03/2024 15/03/2024 12:35 

12 ALMA C.I. S. S.R.L. N. 1080 del 15/03/2024 15/03/2024 15:55 

13 GEAP srl N. 1098 del 18/03/2024 18/03/2024 14:54 

14 DOPPIA C IMPIANTI N. 1102 del 18/03/2024 18/03/2024 15:41 

15 RIGEN CONSORZIO N. 1143 del 19/03/2024 19/03/2024 17:14 

16 CIPRIANI GIULIANO COSTRUZIONI SRLU N. 1176 del 21/03/2024 21/03/2024 10:04 

17 ELEKTRONORM S.P.A. N. 1179 del 21/03/2024 21/03/2024 10:37 

18 I.T.A IMPIANTI TECNOLOGICI AVANZATI SRL N. 1204 del 21/03/2024 21/03/2024 12:02 

19 HORIZON TECHNOLOGY GROUP Spa società benefit N. 1211 del 21/03/2024 21/03/2024 14:15 

20 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE N. 1213 del 21/03/2024 21/03/2024 14:44 

21 TECNODATA DI FIORELLA NICOLA N. 1215 del 21/03/2024 21/03/2024 15:08 

22 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. N. 1217 del 21/03/2024 21/03/2024 15:17 

23 LORUSSO IMPIANTI S.R.L. N. 1223 del 21/03/2024 21/03/2024 17:28 

24 I.C.I. IMPRESA COSTRUZIONI INDUSTRIALI S.P.A. N. 1225 del 21/03/2024 21/03/2024 17:34 

25 CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO SOC. COOP. N. 1228 del 21/03/2024 21/03/2024 18:09 

26 D'URSO IMPIANTI SRL N. 1232 del 22/03/2024 22/03/2024 08:57 

27 TENAGLIA S.r.l. N. 1242 del 22/03/2024 22/03/2024 10:17 



     C i t t à  d i  I s e r n i a  
Medaglia d’Oro 

 

SETTORE III AREA TECNICA 
2° Servizio – CUC; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR;  

Ecologia, Ambiente e Verde pubblico, Canile Municipale; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro  

 

Piazza Michelangelo n.1- P.Iva 00034670943 – Tel. 0865/4491 - PEC: comuneisernia@pec.it 

 
 

28 Nigro Impianti srl N. 1251 del 22/03/2024 22/03/2024 11:37 

29 D.C. COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE N. 1253 del 22/03/2024 22/03/2024 11:45 

30 COSTRUZIONI SRL N. 1254 del 22/03/2024 22/03/2024 12:34 

31 GIESSE IMPIANTI SRL N. 1255 del 22/03/2024 22/03/2024 12:36 

 
6.  NUMERO DI OPERATORI ECONOMICI INVITATI ALLA PROCEDURA NEGOZIATA: 30 

(trenta) 

N. Rag. sociale ditta Sede legale 

1 ABITER SRL Via Luca Giordano n.9, Venafro (IS), 86079 

2 CONSORZIO STABILE ARTEMIDE  Via Venti Settembre n. 118, Roma, 00187 

3 C.M.G. SRL 
TRAVERSA SECONDA MASTELLONE 2, Napoli 
(NA), 80147 

4 Nigro Impianti srl  Via Pacciarella n. 31, Altamura (BA), 70022 

5 BENEDETTA COSTRUZIONI SRL  Via Gioia n. 1, Giugliano in Campania (NA), 80014 

6 A.I.CO. CONSORZIO STABILE S.c. a r.l. VIALE BRUNO BUOZZI, 32, Roma (RM), 197 

7 ALFIERI IMPIANTI s.r.l. via Nazionale, 88, Torchiara (SA), 84076 

8 COSTRUZIONI SRL VIA DEI CARACENI, Castel di Sangro (AQ), 67031 

9 ALMA C.I. S. S.R.L. VIA CARDUCCI N° 83, Pescara (PE), 65122 

10 CLEAN & MAINTENANCE SYSTEMS S.r.L. via Litoranea n. 3174, Latina (LT), 4100 

11 ELEKTRONORM S.P.A. 
Via G. Galilei 19 - 20060 Gessate (MI) - ITALIA, 
Gessate (MI), 20060 

12 CONSORZIO ARTEK  Via Circonvallazione Nomentana n. 182, Roma, 00162 

13 
CONSORZIO ARTIGIANI ROMAGNOLO 
SOC. COOP. 

Via Circonvallazione Nuova, 82, Rimini (RN), 47923 

14 D.C.COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE VIA DONIZETTI 19, Villa di Briano (CE), 81030 

15 CIPRIANI GIULIANO COSTRUZIONI SRLU 
VIA GIOVANNI ANDREUCCI N. 43, Capriati a 
Volturno (CE), 81014 

16 DOPPIA C IMPIANTI  Via Trani n. 113, Barletta, 76121 

17 GIESSE IMPIANTI SRL 
VIA OLEIFICI DELL'ITALIA MERIDIONALE 
lotto O2, Molfetta (BA), 70056 

18 D'URSO IMPIANTI SRL  Via Santa Maria La Noce snc, Formia (LT), 04023 

19 GEAP srl Via Cesare Pascarella 31, Roma (RM), 153 

20 LORUSSO IMPIANTI S.R.L. 
Conversano (BA) via Contrada Manorenna 27/A cap. 
70014, Conversano (BA), 70014 

21 
I.T.A IMPIANTI TECNOLOGICI 
AVANZATI SRL 

VIA G. PORZIO IS.C/2, Napoli (NA), 80132 

22 
HORIZON TECHNOLOGY GROUP Spa 
società benefit 

VIA MARENTINO 67, Roma (RM), 166 



     C i t t à  d i  I s e r n i a  
Medaglia d’Oro 

 

SETTORE III AREA TECNICA 
2° Servizio – CUC; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR;  

Ecologia, Ambiente e Verde pubblico, Canile Municipale; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro  

 

Piazza Michelangelo n.1- P.Iva 00034670943 – Tel. 0865/4491 - PEC: comuneisernia@pec.it 

 
 

23 NR GENIO CIVILE Srl 
VIA RASCHIAPONE N.4, Acquaviva d'Isernia (IS), 
86080 

24 FOX S.R.L. C/DA TORRETTA SNC , Gioiosa Marea (ME), 98063 

25 LUMODE SRL Via G. D'Annunzio, Gricignano di Aversa (CE), 81030 

26 
I.C.I. IMPRESA COSTRUZIONI 
INDUSTRIALI S.P.A. 

VIA GIACOMO LEOPARDI 32, Venafro (IS), 86079 

27 SI.GE.A. COSTRUZIONI via Artemisia Gentileschi n. 26/28, Napoli (NA), 80126 

28 TENAGLIA S.r.l. S.S. 84 KM 54+500, Casoli (CH), 66043 

29 RIGEN CONSORZIO VIA GIOVANNI XIII N. 109, Isernia (IS), 86170 

30 TECNODATA DI FIORELLA NICOLA Via Bitonto 78/B - 70054 , Giovinazzo (BA), 70054 

 
7. NUMERO OFFERTE RICEVUTE: 1 (una) 
 

N. Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

1 

CIPRIANI GIULIANO COSTRUZIONI SRLU - 
P.IVA:04561640618 
Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo (D.Lgs. 
36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
ELECTRA 2000 S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:00397510942 (Mandante) 

VIA GIOVANNI 
ANDREUCCI N. 43, 
Capriati a Volturno (CE), 
81014 

15/07/2024 
11:01 

n.2857 del 
15/07/2024 

 
 

8. NUMERO BUSTE ECONOMICHE RICEVUTE: 1 (una) 
 

Partecipante Indirizzo 
Data e ora di 

arrivo 
Protocollo 

CIPRIANI GIULIANO COSTRUZIONI 
SRLU - P.IVA:04561640618 

Tipo partecipazione: R.T.I. costituendo 
(D.Lgs. 36/2023, art. 65, comma 2, lett. e) 
ELECTRA 2000 S.R.L. - P.IVA/Cod 
Fisc.:00397510942 (Mandante) 

VIA GIOVANNI ANDREUCCI N. 
43, Capriati a Volturno (CE), 81014 

07/08/2024 
09:45 

n.3156 del 
07/08/2024 

 
 

9. PUNTEGGIO TOTALE ATTRIBUITO ALLE OFFERTE: 
 

Concorrente 
Punteggio 

Offerta Tecnica Offerta Economica Offerta Temporale Totale 
CIPRIANI GIULIANO 
COSTRUZIONI SRLU 

85.0 10.0 5.0 100.0 

 
10. NOME E INDIRIZZO DELL’AGGIUDICATARIO:  

CIPRIANI GIULIANO COSTRUZIONI SRLU, con sede in VIA GIOVANNI ANDREUCCI N. 43, Capriati a 
Volturno (CE), 81014 - P. IVA: 04561640618; 

 
 



     C i t t à  d i  I s e r n i a  
Medaglia d’Oro 

 

SETTORE III AREA TECNICA 
2° Servizio – CUC; Programmazione e Gestione OO.PP.; PNRR;  

Ecologia, Ambiente e Verde pubblico, Canile Municipale; Toponomastica; Sicurezza nei luoghi di lavoro  

 

Piazza Michelangelo n.1- P.Iva 00034670943 – Tel. 0865/4491 - PEC: comuneisernia@pec.it 

 
 

 
 
11. VALORE DELL’OFFERTA VINCENTE CUI È STATO AGGIUDICATO L’APPALTO: 

 € 857.789,33 per lavori a misura al netto del ribasso del 6,72% + € 16.336,59 per oneri speciali per la sicurezza 
non soggetti a ribasso e quindi con un importo complessivo di aggiudicazione pari ad € € 874.125,92- 
punteggio complessivo conseguito pari a 100 su 100; 

 
12. NOME E INDIRIZZO DELL’ORGANO COMPETENTE PER LE PROCEDURE DI RICORSO: 

Tribunale Amministrativo Regionale per il Molise – Via San Giovanni 1 – 86100 Campobasso. 
 
13. PUBBLICITA’:  

Del presente avviso sarà data pubblicità mediante pubblicazione all’Albo Pretorio on-line di COMUNE DI 
ISERNIA sul sito internet: https://www.comune.isernia.it/it. 

 
 
Isernia, 25 settembre 2024 
 

 
                   IL RUP DI GARA 
                  geom. Lucia Carosella 

          IL DIRIGENTE  
Arch. Paolo Di Guglielmo 


		2024-09-25T10:27:28+0200
	Carosella Lucia


		2024-09-25T10:39:34+0200
	PAOLO DI GUGLIELMO




